
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

П Р И К А З  

09 марта 2023 г. № 22/01/16-22 

Об утверждении Плана проведения занятий с сотрудниками  

Управления финансов администрации города Байконур  

в сфере профилактики и предупреждения коррупции на 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» (с изменениями), с целью предупреждения 

коррупции и борьбы с ней, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План проведения 

занятий с сотрудниками Управления финансов администрации города Байконур  

в сфере профилактики и предупреждения коррупции на 2023 год  

(далее – План). 

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционный  

и иных правонарушений в Управлении финансов администрации города 

Байконур довести до сведения сотрудников Управления финансов 

администрации города Байконур План.  

3. Начальнику сводно-аналитического отдела Управления финансов 

администрации города Байконур разместить настоящий приказ  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Управления финансов администрации города Байконур  

www.upravlenie-finansov-baikonur.ru. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник Управления              Н.К. Куранцова 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

  

 

 

 

 

Утверждено приказом начальника 

Управления финансов 

администрации города Байконур  

от 09 марта 2023 г. № 22/01/16-22 

 
 

 

 

План проведения занятий  

с сотрудниками Управления финансов администрации города Байконур  

в сфере профилактики и предупреждения коррупции на 2023 год 
 

 

№  

п/п 

Тема занятия  Сроки 

проведения 

Ответственное лицо 

1. Порядок взаимодействия  

с правоохранительными органами  

по вопросам предупреждения 

коррупции в Управлении финансов 

администрации города Байконур 

В течении года Начальник Управления, 

ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 

2. Положения Антикоррупционной 

политики Управления финансов 

администрации города Байконур  

1 раз в квартал Ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 

3. Положения Кодекса этики  

и служебного поведения 

муниципальных служащих города 

Байконур  

1 раз в квартал Ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 

4. Порядок сообщения работниками  

о получении подарка в связи  

с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками  

и другими официальными 

мероприятиями 

В течении года Ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 

5. Порядок уведомления о случаях 

склонения сотрудника к 

совершению коррупционных 

правонарушений  

В течении года Ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 

6. Порядок уведомления работодателя  

о ставшей известной сотруднику 

информации о случаях совершения 

коррупционных правонарушений 

другими сотрудниками, 

контрагентами организации или 

иными лицами 

В течении года Ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 

8. Оценка коррупционных рисков.  

Меры по минимизации 

коррупционных рисков в 

Управлении финансов 

администрации города Байконур  

В течении года Ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 

9. Порядок уведомления о 

возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести  

к конфликту интересов 

 

В течении года Ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 



10. Порядок заполнения Декларации 

конфликта интересов 

Первый 

квартал 2023 г. 

Ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 

11. Порядок заполнения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера и заполнения 

соответствующей форма справки в 

2023 году 

Первый 

квартал 2023 г. 

Ответственное лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении 

 

 

______________ 


